
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΩ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ (ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ)

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ

Προκηρύσσει Ανοικτό άνω των ορίων Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016, με σφραγισμένες προσφορές για την «Προμήθεια τεσσάρων απορριμματοφόρων 
οχημάτων και ενός τριαξονικού οχήματος τύπου γάντζου για τις ανάγκες της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας Δήμου Κω», συνολικού προϋπολογισμού 880.400,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%. 

Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΚΩ, Οδός: Ακτή 
Κουντουριώτη 7, Τ.Κ.: 85300, NUTS 3: GR421 (ΔΗΜΟΣ ΚΩ), Τηλ.: 2242360-486, Fax: 22420-21341. 
Πληροφορίες – αρμόδια υπάλληλος : Νεκταρία Δρούγκα, n.drouga@kos.gr. 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέση ποιότητας – τιμής.

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια και παράδοση σε κατάσταση άριστης και 
απροβλημάτιστης λειτουργίας δύο (2) απορριμματοφόρων οχημάτων τύπου πρέσας, δύο (2) 
απορριμματοφόρων οχημάτων τύπου μύλου και ενός (1) τριαξονικού οχήματος τύπου γάντζου, 
με ευθύνη, μέριμνα και δαπάνη του προμηθευτή. Η περιγραφή και οι τεχνικές προδιαγραφές 
περιλαμβάνονται στις υπ’ αρ 30 & 37/2019 μελέτες της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, οι οποίες 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας διακήρυξης. Η προθεσμία εκτέλεσης της προμήθειας 
ορίζεται σε πέντε (5) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 

Διενέργεια Διαγωνισμού: θα γίνει με χρήση της πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, Αύξων Αριθμός Συστήματος: 92057, 92058 & 92059. 

Ημερομηνία Ανάρτησης της Διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 03/06/2020. 

Ημερομηνία έναρξης των προσφορών ορίζεται η 15η Ιουνίου 2020 και ώρα 08:00:00 π.μ. 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ορίζεται η 8η Ιουλίου 2020 και ώρα 23:00 μ.μ. 
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς 
στο σύστημα. 

Κατάθεση Προσφορών: Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τρία επιμέρους τμήματα, με 
κριτήριο τα διαφορετικά είδη των προς προμήθεια οχημάτων.

Οι προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο του προς προμήθεια εξοπλισμού ανά τμήμα της 
σύμβασης. Προσφορές, που θα δίδονται για μέρος αυτού, θα απορρίπτονται.

0000282440

mailto:n.drouga@kos.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΙΤΦΩΛΕ-ΨΗ8



Εγγυητική Επιστολή: Εγγυητική Επιστολή συμμετοχής, στο διαγωνισμό σε χρηματικό ποσό σε ευρώ, 
ίσο με το 2% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού του συνόλου ή του τμήματος ή των  τμημάτων 
που ο προμηθευτής επιθυμεί να συμμετάσχει διάρκειας τουλάχιστον 1 έτους. 

Χρηματοδότηση:

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Εσωτερικών & ο Δήμος Κω. Η 
σύμβαση χρηματοδοτείται σύμφωνα με τις :  

α) Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Ι της Πράξης «Προμήθεια μηχανημάτων 
έργου, οχημάτων ή/και συνοδευτικού εξοπλισμού». Οι πόροι του Υπουργείου Εσωτερικών 
(607.700,00€) (ΚΩΔ. ΤΠΔ 58118) προέρχονται από το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ - ΣΑΕ 055 
(2017ΣΕ05500010), ενώ το υπόλοιπο ποσό των (99.100,00 €) προέρχεται από ιδίους πόρους του 
Δήμου Κω, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 435/2019 (ΑΔΑ: 9ΥΑ2ΩΛΕ-ΖΙΨ) απόφαση του Δ.Σ. Για τη 
χρηματοδότηση της Πράξης θα απορροφηθούν πρώτα οι πόροι του Υπουργείου Εσωτερικών και 
στη συνέχεια θα χρησιμοποιηθούν οι ίδιοι πόροι του δήμου Κω. Η δαπάνη για τις εν λόγω 
συμβάσεις βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού Δήμου Κω ως εξής: Στον Κ.Α. 62.7132.0002 το 
ποσό των 607.700,00 € και στον Κ.Α. 20.7132.0016 το ποσό των 99.100,00 € του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Κω, βάσει της υπ’ αρ. 578/11-05-2020 (94ΘΗΩΛΕ-ΣΒΞ) 
απόφασης Αντιδημάρχου Οικονομικών του Δήμου Κω & της ΑΑΥ 532/2020.

β) Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Ι της Πράξης «Προμήθεια 
απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων αποκομιδής και μεταφοράς απορριμμάτων και 
ανακυκλώσιμων υλικών» και από ιδίους πόρους. Οι πόροι του Υπουργείου Εσωτερικών 
(150.000,00€) προέρχονται από το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ - ΣΑΕ 055 (2017ΣΕ05500010), ενώ 
το υπόλοιπο ποσό των (23.600,00€) προέρχεται από ιδίους πόρους του Δήμου Κω, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 444/2019 (ΑΔΑ: ΩΠΒΝΩΛΕ-6ΒΞ) απόφαση του Δ.Σ. Για τη χρηματοδότηση της Πράξης 
θα απορροφηθούν πρώτα οι πόροι του Υπουργείου Εσωτερικών και στη συνέχεια θα 
χρησιμοποιηθούν οι ίδιοι πόροι του δήμου Κω. Η δαπάνη για τις εν λόγω συμβάσεις βαρύνει 
τους Κ.Α. του προϋπολογισμού Δήμου Κω ως εξής: Στον Κ.Α. 62.7132.0003 το ποσό των 
150.000,00 € και στον Κ.Α. 20.7132.007 το ποσό των 23.600,00 € του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Κω, βάσει της υπ’ αρ. 578/11-05-2020 (94ΘΗΩΛΕ-ΣΒΞ) 
απόφασης Αντιδημάρχου Οικονομικών του Δήμου Κω & των ΑΑΥ 531/2020.

Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ιστότοπο 
του Δήμου www.kos.gov.gr, στο γραφείου προμηθειών του Δήμου της Κω κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες καθώς και στα τηλ.: 2242360486-487-485. 

Δημοσιεύσεις: Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση 
στις 29/05/2020 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Το αναλυτικό τεύχος της 
διακήρυξης θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ) www.promitheus.gov.gr, και φέρει κωδικό ΑΔΑΜ. Η Προκήρυξη 
(Περίληψη της Διακήρυξης), θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
www.diavgeia.gov.gr, φέρει κωδικό ΑΔΑ, στον ιστότοπο του Δήμου της Κω www.kos.gov.gr και στο 
ελληνικό τύπο.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ
ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ

http://www.kos.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.diavgeia.gov.gr/
http://www.kos.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΙΤΦΩΛΕ-ΨΗ8


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Κως, 29/05/2020
Α. Π.: 11773
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-05-29T15:00:51+0300
	THEODOSIOS NIKITARAS


		2020-06-03T12:47:46+0300
	Athens




